

Til dig, som er muslim

Hvis du som muslim ikke vil godtage de historiske kilder, er der dog stadig god grund til at stille spørgsmålstegn ved Barnabas-Evangeliet.

Ypperstepræsten stiller nemlig i beretningen fra Barnabas-Evangeliet det her spørgsmål til Jesus:

”I Mosebogen står der skrevet, at vores Gud vil sende os Messias, der komme og og fortælle os, hvad Guds vilje er og som skal bringe Guds nåde til verden. Derfor beder jeg dig fortælle os sandheden, er du Guds Messias, som vi venter på?”

Som du sikkert véd, er titlen som Messias uløseligt forbundet med Jesus i Koranen. Den betegnelse finder vi i

Sura 4:157, 4:171, 5:17, 5:75 og 9:31

Men i Barnabasevangeliet svarer Jesus sådan her:

”Det er sandt, at God har lovet således, men jeg er sandelig ikke ham, for han er skabt før mig og skal komme efter mig.”

Jesus benægter altså i Barnabas-Evangeliet at være Messias og det strider unægtelig mod Koranen.

Download folderen:



Download Engelsk oversættelse af
Barnabas-Evangeliet:



Se video med mere info: https://youtu.be/v_XvtNXsxSA



Barnabasevangeliet

- sandheden om Barnabasevangeliet og dets indhold



Er Barnabas-evangeliet det sande evangelium?

Har Den Katolske Kirke fjernet Barnabas-evangeliet fra Bibelen?

Er Jesus virkelig Guds Søn? Eller er det en løgn, som de kristne forsøger at dække over?

Læs mere i folderen her...

Barnabasevangeliet er Islams darling

Barnabas-evangeliet bruges gerne, når der skal missioneres for Islam. Årsagen er, at Barnabas-evangeliet prædiker noget, der minder om Islam.

Jesus citeres i Barnabas-evangeliet for at forudsige Muhammeds komme, benægter at være Guds Søn og erklærer sig som et ganske almindeligt dødeligt menneske, der end ikke er værdig til at løse Muhammeds strømper.

Derfor betragtes Barnabas-Evangeliet af mange muslimer som det ægte Jesus-evangelium, der af Den Katolske Kirke ved kirkemødet i Nicea i år 325 blev fjernet fra Bibelen.

Billedet på forsiden af folderen her viser, hvordan et dawah-team i Brønshøj (dawah er mission for Islam) hævder, at Jesus i Barnabas-Evangeliet kapitel 16 forudsiger Muhammeds komme. Det er dog ikke i kapitel 16, for kapitel 16 er en muslimsk udgave af Bjergrædikenen. Nej, citatet, de fremviser, er fra kapitel 97, hvor Jesus citeres for at sige sådan her:

”Muhammed er hans velsignede navn.”

Tilhørerne, der lytter til Jesus i den her beretning udbryder derefter:

”O Allah, send os dit sendebud: O, Muhammed, kom hurtigt for at redde verden.”

Barnabas-Evangeliet sat under lup

Det er derfor ikke så underligt, at dawah-teamet i Brønshøj (og andre steder) ganske ukritisk bruger Barnabas-Evangeliet for at bevise, at Koranen har ret, mens Matthæus, Markus, Lukas og Johannes tager fejl. Ifølge Barnabas-Evangeliet er Paulus en svindler, Jesus er ikke guddommelig og Barnabasevangeliet er det ægte evangelium, hvori Muhammed forudsiges. Det er dog ret tydeligt, at enten har dawah-teamet i Brønshøj – og andre, der hævder det samme - ikke selv læst Barnabasevangeliet eller også skjuler de bevidst alt det, der IKKE tjener formålet.

Og den slags er der en DEL af i Barnabasevangeliet:

En rigtig hyggesnak med ypperstepræsten

Vi véd fra kilder UDENFOR Bibelen, at jøderne var utilfredse med romernes overherredømme. Og vi véd, at selv om jødernes ledere forsøgte at samarbejde med romerne for at holde ro og orden, så var de bestemt ikke begejstrede for romerne, der blev betragtet som hedninge og afgudsdyrkere.

Vi véd OGSÅ fra jødiske kilder, at Jesus var ildeset blandt de jødiske ledere og at rabbinere beskrev Jesus som troldmand og Satans yngel.

Alligevel præsenterer Barnabas-Evangeliet en rigtig hyggesludder mellem Jesus og en person, der kaldes ”præsten,” hvilket må antages at betyde ”ypperstepræsten,” den øverste gejstlige blandt det jødiske folk.

Ypperstepræsten har i Barnabas-Evangeliet nogle spørgsmål, han så gerne vil stille Jesus i den forståelse, at Jesus er en stor lærer. Ypperstepræsten spørger Jesus, hvem han er og hertil svarer Jesus som en god muslim:

”Jeg er Jesus, søn af Maria, af Davids sæd, en mand, der er dødelig og frygter Gud og jeg søger at give Gud al ære og herlighed.”

Og sådan noget er jo uimodståeligt for en muslim, der så gerne vil have Koranens påstande om Jesus til at passe. Men hele baggrunden for beretningen er altså i modstrid med jødernes opfattelse af Jesus.

Ypperstepræsten ville ALDRIG gå til Jesus med den forudsætning, at Jesus er en stor lærer. Han ville afsky Jesus.

Det ”hellige” romerske senat

I beretningen fra Barnabasevangeliet klager Jesus også over, at folk vil kalde Ham for Guds Søn. Til det siger ypperstepræsten:

”Pin ikke dig selv, o Jesus, Guds hellige, for i vor tid skal denne opstandelse ikke mere være, eftersom vi vil skrive til det hellige romerske senat på en sådan måde, at ingen efter kejserlig dekret mere skal kalde dig Gud eller søn af Gud.”

Så ikke alene betragter ypperstepræsten det romerske senat som sine venner. Næh, senatet er sandelig helligt – med al deres polyteisme og afgudsdyrkelse.

Igen er det i strid modsætning til, at jøderne betragtede romerne som en hedensk, afgudsdyrkende besættelsesmagt.

Hvor ligger Nazareth?

Forfatteren til Barnabas-Evangeliet har også rigtig dårligt styr på geografien. F.eks. finder vi den her passage i kapitel 20:

”Jesus gik til Galilæas Sø, og da han var gået om bord i et skib, sejlede han til sin by Nazareth”

Han SEJLEDE til Nazareth?



Som det ses på kortet, ligger Nazareth ca. 25 km fra Galilæas Sø. Der er heller ikke skyggen af en flod eller et større vandløb, der gør det muligt at rejse med båd, så hvordan er det lige, man kan sejle dertil?

Havde jøderne opfundet en tidsmaskine?

Forfatteren til Barnabasevangeliet har heller ikke så godt styr på jødernes historie. Han skriver f.eks. i kapitel 81 om Jesus, der møder den samaritanske kvinde ved brønden. Hun siger så:

”Herre, herved forstår jeg, at du er en profet; derfor sig mig, jeg beder: Hebræerne beder på Sions bjerg i templet bygget af Salomon i Jerusalem,”

Salomons tempel i Jerusalem?

Det er lidt af en bedrift, for det tempel blev ødelagt godt 600 år tidligere, nærmere betegnet i år 587 før Jesu fødsel. Hvis jøderne altså skulle tilbede Gud i DET tempel, så skulle de altså have haft en tidsmaskine.

(<https://www.britannica.com/topic/Temple-of-Jerusalem>)